
OSJ ONTAKE50 ロングカテゴリー、ITRA ポイント(3→2)変更の経緯について 

 

昨年の王滝ダートマラソンから大会名を ONTAKE50 に変更し、コースも ONTAKE100

の後半コースを使用することとなりました。ONTAKE100 の選手の実走データを元に、 

ONTAKE50 のコースデータを作成し、ITRA にデータの送付を行いました。 

ITRA 側でデータの確認を行い、ITRA ポイント 3 と言う結果を ITRA のホームページで 

確認し、弊社のホームページにも掲載致しました。 

 大会後、選手から実走の GPX データをいただき、ITRA ポイント付与の為、リザルトと 

合わせて ITRA に改めて実走のコースデータを送ったところ、ITRA ポイントが 3 から 2 に 

修正された結果を ITRA のホームページで確認することとなりました。 

 以前、他の大会で異なる GPS ウォッチの GPX データを送ったところ、累積標高などに 

明かな違い出たことがあった為、別の選手からもご協力をいただき、GPX データを入手し、 

再送致しましたが、ポイントの変更が無かったことから、2024 ONTAKE50 のロング 

カテゴリーの ITRA ポイントは 2 となりますこと、ご了承いただきたく、お願い申し上げ

ます。 

 参加された選手の皆様には心よりお詫び申し上げます。大変申し訳御座いませんでした。 

弊社の他の大会でも出来る限り実走データを元にした申請を行って参りますので、今後と

も OSJ トレイルランニングシリーズへのご支援ご鞭撻のほど、心よりお願い申し上げます。 

 

                           OSJ ONTAKE50 実行委員会 


